
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2019

o miestnom poplatku za rozvoj 

Zverejnenie návrhu VZN na pripomienkovanie v zmysle § 6, ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov

- na úradnej tabuli obce 15.11.2019

- na elektronickej úradnej tabuli obce 15.11.2019

Koniec lehoty na pripomienkovanie 26.11.2019

Adresa pre zasielanie písomných pripomienok
Obec Horný Kalník

Horný Kalník 39, 038 02

Adresa pre zasielanie elektronických pripomienok obechornykalnik@gmail.com

Uskutočnenie vyhodnotenia pripomienok k návrhu VZN 11.12.2019

Zvesenie návrhu VZN z úradnej tabule, elektronickej úradnej 

tabule a z centrálnej úradnej elektronickej tabule obce
01.12.2019

Dátum uznesenia sa obecného zastupiteľstva na tomto VZN 11.12.2019

Vyhlásenie VZN vyvesením na úradnej tabuli, elektronickej 

úradnej tabuli a centrálnej úradnej elektronickej tabuli obce
12.12.2019

Dátum nadobudnu�a účinnos� VZN 01.01.2020



Všeobecne záväzné nariadenie 

obce Horný Kalník č. 1/2019

Obec Horný Kalník v súlade s § 6, ods. 1 zákona NR SR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení

neskorších predpisov vydáva VZN o miestnom poplatku za rozvoj v obci Horný Kalník.

 

Obecné zastupiteľstvo obce Horný Kalník sa podľa § 11, ods. 4, písm. g zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 447/2015 Z.z.

a novelou zákona č. 375/2016 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj sa uznieslo na vydaní tohto VZN.

§ 1

Zavedenie poplatku

1. Týmto  nariadením  Obec  Horný  Kalník  ustanovuje  miestny  poplatok  za  rozvoj  (ďalej  len

„poplatok za rozvoj“) v celom katastrálnom území obce Horný Kalník.

§ 2

Sadzba poplatku za rozvoj 

1. Obec stanovuje sadzby poplatku za rozvoj nasledovne:

a) stavby na bývanie 20 €/m2

b) stavby na pôdohospodársku produkciu, skleníky, stavby pre vodné hospodárstvo, stavby 

využívané na skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie vrátane stavieb na 

vlastnú administra�vu 3 €/m2

c) priemyselné stavby a stavby využívané na skladovanie vrátane stavieb na vlastnú 

administra�vu 3 €/m2

d) stavby na ostaté podnikanie a na zárobkovú činnosť, stavby využívané na skladovanie 

a administra�vu súvisiacu s ostatným podnikaním a so zárobkovou činnosťou 3 €/m2

e) ostatné stavby 3 €/m2

§ 3

Použi�e poplatku

1. Poplatok za rozvoj môže byť použitý v celom katastrálnom území obce Horný Kalník.

§ 4

Zverejnenie informácií o výške výnosu z poplatku za rozvoj

1. Obec Horný Kalník zverejní  informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj  a jeho použi�

v členení použi�a výnosov podľa zrealizovaných projektov za príslušný kalendárny rok vždy



najneskôr do 31.1. nasledujúceho kalendárneho roku na úradnej tabuli obce umiestnenej na

budove  OcÚ,  na  elektronickej  úradnej  tabuli  na  webovom  sídle  obce  a  na  centrálnej

elektronickej úradnej tabuli.

§ 5

Záverečné ustanovenia

1. Na  tomto  všeobecne  záväznom  nariadení  sa  uznieslo  obecné  zastupiteľstvo  obce  Horný

Kalník dňa 11.12.2019 a účinnosť nadobúda 01.01.2020.

Stanislav Rohoň

starosta obce


